

## **HABERLER / NEWS**

### **ÜNNAK '12: Bilgi Deneyimi**

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği tarafından düzenlenen Sempozyum 04-06 Ekim 2012 tarihlerinde Batman'da, Batman Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleşti. Sempozyum'da protokol konuşmaları sonrası Zafer Kızıllan ve Nafiz Ertürk'ün hazırladığı "Çiçekler ve Kitaplar" adlı çok güzel bir slayt gösterisi izlendi. Toplantıda panelin ardından bildiriler sunuldu ve tartışıldı.

Üniversite Rektörü ve akademisyenlerin de ilgiyle izlediği Sempozyumun son günü Hasankeyf ve Midyat gezisi yapıldı. Tarihi yöreyi, Hasankeyf ve çevre kazılarını yapan Batman Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Abdüsselam ULUÇAM detaylı bir şekilde anlattı.

### **ÜNNAK Yönetim Kurulu**

8 Kasım 2012 tarihinde Ankara'da Milli Kütüphane Yunus Emre Salonu'nda 58 üyenin katılımıyla gerçekleştirilen Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği'nin (ÜNNAK) 10. Olağan Genel Kurulu'nda yapılan seçim sonuçları doğrultusunda yeni ÜNNAK Yönetim Kurulu şu şekilde belirlenmiştir: Nevzat Özel - Ankara Üniversitesi DTCF Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü (Başkan), Tolga Çakmak - Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü (Başkan Yardımcısı), Hüseyin Körpeoğlu - BM Holding (Başkan Yardımcısı), Gülşah Hamzaoğlu - Ankara Üniversitesi Kütüphaneleri (Genel Sekreter), İlhan Akçal - Hacettepe Teknoloji Transfer Merkezi (Sayman), Nermin Kalemci - Ankara Üniversitesi Kütüphaneleri (Üye), Derya Çankaya - Ankara Üniversitesi DTCF Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü (Üye)

### **Bilgi Dünyası Editör Grubu**

Bilgi Dünyası Dergisi Editör grubuna yeni atamalar yapıldı. Bu doğrultuda, Bilgi Dünyası yayın kurulunda yeni dönemde yardımcı editör olarak University of Latvia'dan Sanita Maleja, Türkiye Mimarlar Odası Kütüphanesi'nden Nermin Çakmak ve Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü'nden Arş. Gör. Ömer Dalkıran görev yapacaklardır.

### **Bilgi Dünyası Dergisi Sosyal Medyada**

Bilgi Dünyası Dergisi, Nisan 2012 sayısından itibaren yeni bir teknik altyapı ile yeni bir sunucu üzerinden <http://www.bd.org.tr> adresi altında hizmet vermeye başladıktan sonra Sosyal Medya aracılığı ile de okuyucularına ulaşmaktadır. Ayrıca Twitter üzerinden @IWJ\_BD, Facebook üzerinden <https://www.facebook.com/pages/Bilgi-Dünyası-Dergisi-Information-World-Journal> adresleri ile dergimiz izlenebilecektir.

### **Müzedede Bilgilenmek (Atölye Çalışması)**

Genç ÜNNAK, mesleğe ilişkin mevcut çalışma alanlarından birinde mesleği tanımak, mesleğin tarihi gelişimini anlamak, günlük hayata dair yaratıcı düşünebilmek, mesleki bilinç yaratmak ve uygulamalı atölye çalışmaları eşliğinde mesleki kavramların somutlaştırılarak daha iyi anlaşılmasını sağlayabilmek için 2 Aralık 2012 tarihinde Çengelhan Rahmi M. Koç Müzesi'nde bir etkinlik gerçekleştirdi. Dinamik bir yapıya sahip olan oluşumun diğer aktivitelerini <http://www.gencunak.org/> adresinden erişilebilir.

## **Türk Kütüphaneciler Derneği Yozgat Şubesi Kuruldu**

Türk Kütüphaneciler Derneği Yozgat Şubesi 14 Ağustos 2012 tarihinde meslektaşlarımız Nuh Mehmet Topkaraoğlu, Bahar Kalmaoğlu ve Süleyman Hayran'ın katkılarıyla ve yönetiminde resmen kurulmuştur.

## **Halk Kütüphaneciliği Sempozyumu**

Kültür ve turizm Bakanlığı, Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen "2. Halk Kütüphaneciliği Sempozyumu: Değişen Dünyada Halk Kütüphaneleri" konulu toplantı, 9-12 Mayıs 2012 tarihleri arasında Bodrum'da gerçekleşti. Toplantıda, "Halk kütüphanelerinin sorunları, geleceği, halk kütüphaneleri ile ilgili yönetmelikler ve yasalar, kültürel miras ve koruma" ile ilgili bildirimler sunularak tartışıldı. Toplantıya, ÜNAK Başkanı Aytaç Yıldızeli davetli olarak katıldı.

## **Bilgi Eksenli Kuram ve Uygulamalar: Sorgulayıcı ve Çözümleyici Yaklaşımlar Sempozyumu**

Ankara Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından düzenlenen Sempozyum 31 Mayıs-02 Haziran 2012'de Ürgüp'de yapıldı. "Bilgi kuramı, Bilgi Erişim, Bilgi Yayımları, Bilgi Yönetimi, Belge Yönetimi ve Arşivler, Bilgi Gereksinimleri ve Bilgi Arama Davranışları" konu başlıkları altında birbirinden ilginç bildirimler sunuldu. Çok verimli geçen toplantıda, ÜNAK Başkanı Aytaç Yıldızeli "ULABİM Veri tabanlarında Karşılaşılan Dizinleme Sorunları: Terminoloji Çıkmazı" Bilgi Dünyası Danışmanı Meral Alakuş "Türkçe ve Yabancı Dillerde Özel/Tüzel/Coğrafik Adların Denetimi" adlı bildirimlerle katıldı.

## **E Bilim ve Bilgi Yönetimi: 3. Uluslararası Değişen Dünyada Bilgi Yönetimi Sempozyumu**

Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından "E Bilim ve Bilgi Yönetimi" adlı uluslararası toplantı 19-21 Eylül tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Sempozyuma Türkiye'nin yanısıra 14 farklı ülkeden araştırmacılar, bilgi profesyonelleri katıldı. "Akademik kütüphaneler, dijitalleştirme, bilgi davranışı, bilgi okur yazarlığı, bilimsel iletişim, yaşam boyu öğrenme ve sosyal ağlar" gibi bilgi yönetimiyle ilgili konularda bildirimler sunuldu ve tartışıldı. Gelecek toplantı İrlanda'da yapılacak.

## **Mesleki ve Bilimsel İletişimde 60 Yıl**

"Türk Kütüphaneciliği" Dergisi'nin 60. yılını kutlama ve etkinlikleri çerçevesinde 12 Ekim 2012'de "Mesleki ve Bilimsel İletişimde 60 Yıl" temasıyla bir toplantı düzenlendi. Toplantıda "Türk Kütüphaneciliği" Dergisinin sorunları, geleceği üzerine tartışmalar ve önerilerin yanısıra "Türkiye'de ve Dünyada Sosyal Bilimler Dergi Yayıncılığı" bir panel ile görüşlere sunuldu. Bilgi Dünyası editörü Arş. Gör. Tolga Çakmak "Bilgi Dünyası Dergisi" nin yeni sisteme geçişi ile ilgili önemli noktaları sundu.

## **Ulusal Açık Erişim Çalıştayı**

Ulusal Açık Erişim Çalıştayı 8-9 Kasım 2012 tarihlerinde Hacettepe Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi. Çalıştaya üniversitelerden, kamu kurumlarından, mesleki derneklerden ve yayıncılardan yaklaşık 200 delege katıldı. Çalıştay kamu kaynaklarıyla desteklenen bilimsel

yayınlar ve verilere herkesin ücretsiz olarak erişebilmesi, bu yayınların ve verilerin kurumsal arşivler aracılığıyla erişime açılması, bunun için gereken politika, strateji ve mevzuatı ve açık erişim alt yapısını tartışmak amacını taşımaktadır. Çalıştay sonunda çalışma grubu tarafından hazırlanan sonuç bildirgesi delegelerin görüş ve önerileri doğrultusunda yeniden düzenlendi. Bildirgeye [www.acikerisim.org](http://www.acikerisim.org) adresinden ulaşılabilir.

### **Halk Kütüphaneleri Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölge Semineri Gerçekleştirildi**

1-2 Haziran 2006 yılından bu yana KYGM, TKD, Goethe Enstitüsü ve Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü işbirliği ve Günışığı Kitaplığı (bir dönem Tudem) sponsorluğunda sürdürülen Halk Kütüphaneleri Bölge Seminerleri dizisi 20. Seminer olan Halk Kütüphaneleri Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölge Semineri ile sona erdi. 2-3 Kasım 2012 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen Seminare Elazığ, Batman, Bitlis, Van, Siirt, Muş, Diyarbakır, Bingöl, Şırnak, Tunceli, Mardin ve Hakkari illeri ile Ankara'dan halk kütüphanecilerinin yanısıra akademisyen, yazar, bürokrat ve uygulamacılar katıldı.

### **VEKAM Web Sayfası Yeni Arayüzü ÜNAK Tarafından Geliştirildi**

Sayfalarında kullanılan içerik yönetim sistemleri de kurumsal kimliğin yansıtılmasında bir ortam olarak kabul edilen ve kurumu yansıtan bir vitrin olarak nitelendirilebilecek web ortamında önemli işlevler taşımaktadır. Bu sistemlerin kolay yönetilebilir ve düzenlenebilir olması içerik yönetim sistemlerinin en önemli özelliklerindedir. ÜNAK Teknoloji Grubu kurumların ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde sistemler geliştirerek, projelere

imza atmaktadır. Son olarak "Vehbi Koç ve Ankara Araştırmaları Merkezi (VEKAM) Kurumsal Web Sayfasının Geliştirilmesi" projesi ÜNAK Teknoloji Grubu tarafından gerçekleştirildi. Kurumsal yapı ve gereksinimler sonucunda belirlenen arayüz üzerine kodlaması yapılan içerik yönetim sistemi, kurum çalışanları tarafından içerikleri girilerek, [www.vekam.org.tr](http://www.vekam.org.tr) adresinde yayın hayatına başladı.

### **Koha 3.8 Türkçe Çevirisi**

Koha 3.8 sürümünün Türkçe çevirisi tamamlandı. Çeviriyi Koha'nın çeviri için kullandığı pottle sunucusuna da eklendi. Çevirinin Koha geliştiricileri tarafından Koha 3.8.7 sürümüne de ekleneceği belirtildi. Çeviriye <http://translate.koha-community.org/tr/38/> adresinden erişilebilir.

### **Milli Kütüphane "Sesli Kitap" Hizmeti Birincilikle Ödüllendirildi**

Türkiye Bilişim Derneği tarafından düzenlenen "Bilişim Hizmet Ödülleri" yarışmasında, Milli Kütüphane'nin görme engelli vatandaşlarımıza sunduğu "Sesli Kitap" hizmeti ile "Kamu Uygulama Ödülü" kategorisinde birincilik ile ödüllendirildi.

### **Telif Yasası ve Kütüphaneler**

Kültür ve Turizm Bakanlığı, 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanun Tasarısı'na eklediği yeni bir madde ile Milli Eğitim Bakanlığı, Kültür Bakanlığı ve üniversitelerin sahip olduğu 6 bin 500 kütüphanenin her biri için çeşitli meslek birliklerine para aktarımında bulunmasını istedi. Kütüphaneler tarafından yapılacak para aktarımını Kültür ve Turizm Bakanlığı, MEB ve üniversiteler tarafından karşılanacak Avrupa'da bir çok ülkede uygulanan bu yöntem Türkiye'de de uygulanmaya başlayacak. Kütüphaneler, içerik bakımından ayrı ayrı hesaplanacak ve Meslek Birliklerine ödeyecekleri miktar

tespit edilecek. Bu tespiti Telif Hakları Genel Müdürlüğü tarafından oluşturulan özel bir kurul yapacak. Daha sonra Kültür ve Turizm Bakanlığı, MEB ve üniversiteler, kendilerine ait olan kütüphanelerin para aktarımını Meslek Birliklerine yapacak. Eğer Meslek Birlikleri ve Telif Hakları Genel Müdürlüğü ödenecek rakamlarda anlaşmaya varamazlarsa, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yeni oluşturulacak Telif Hakları Hakemler Kurulu'na gidilecek ve burada ortak bir karara gidecekler. Ayrıca, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yenilenen "Fikir ve Sanat Eserleri Kanun Tasarısı" yürürlüğe girdiğinde, Facebook, Twitter gibi sosyal paylaşım sitelerinden müzik, film, e-kitap ve makale paylaşımının cezası artacak. Sosyal paylaşım ağlarıyla film, e- kitap, makale, müzik paylaşımında bulunan ya da bir kişinin paylaşımını alıp tekrar paylaşan kişiler ilk önce uyarılacak. Kişi üç kez uyarıldıktan sonra paylaşımına devam ediyorsa bin ile 50 bin TL arasında ceza ödeyecek. Yeni yasaya göre fotokopiyle çoğaltılan her kitap korsan sayılacak. Bundan böyle bir eserin yüzde 20'sinden fazlasının fotokopisini çekmek yasak olacak. Bu kurala uymayanlar bir yıldan 5 yıla kadar hapis cezası alacak. 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanun Tasarısı'nda değişiklik yapılmasını öngören taslağın 20 Eylül'de AB temsilcilerinin görüşüne sunulması ve Ekim ayında TBMM gündemine getirilmesi hedeflenmektedir.

## Hacettepe Üniversitesi Çocuk Hastanesi Kütüphanesi

Hacettepe Üniversitesi Çocuk Hastanesi 'nde bir kütüphane ofisi hizmete açıldı. Referans, kullanıcı eğitimi, ödünç verme, belge sağlama, dizüstü bilgisayar kullanma olanakları, kablosuz ağ bağlantısı, elektronik bilgi kaynaklarından çıktı alma, temel ve güncel basılı kaynaklar (Sözlük, Textbook vb.), basılı popüler dergiler ( Atlas, Chip, Milliyet

Sanat, National Geographic Türkiye) gibi hizmetlerin sunulduğu kütüphane, hafta içi, hergün 8.30 – 17.00 saatleri arasında hizmet vermektedir.

## Eyüp Görme Engelliler Kütüphanesi

Atatürk Kitaplığı binasında 1997 yılında açılan Görme Engelliler Kütüphanesi Bölümü, 2007 yılında Eyüp ilçesinde bulunan Hüsrev Paşa Tekkesi binasına taşınmış ve hizmetlerini burada sürdürmektedir. Türkiye'de ilk defa körler için özel bir şekilde geliştirilmiş kitap okuma formatı olan DAİSY sistemi ile kitap üretilen kütüphanede kitaplar DVD veya CD ortamında görme engelli okuyuculara ücretsiz verilmektedir. Sesli kitaplardan kütüphanede yararlanmasının Türkiye'nin her tarafına hatta yurtdışına İngiltere, Azerbaycan, Almanya gibi ülkelere gönderilmektedir. Gönüllü kitap okuyanlara gereksinimi olan kütüphane okuması ve diksiyonu düzgün herkesi kütüphaneye bekliyor. Kitap seslendirmek isteyen gönüllüler [eyupkorlerbolumu@ibb.gov.tr](mailto:eyupkorlerbolumu@ibb.gov.tr) adresinden başvurabilir.

## Turkcell'in Mobil Kütüphanesi

Idefix işbirliği ile oluşturan Turkcell Kitaplık kullanıcılarına istedikleri kitabı sevdiklerine hediye etme özelliğiyle de Türkiye'de bir ilke imza atıyor. Turkcell Kitaplık'ın ilk hediyesi ise uygulamayı indiren herkese Gülse Birsell'in "Yazlık" adlı kitabı. Türkiye'nin lider iletişim ve teknoloji platformu Turkcell, yayıncılıkta dijital dönüşüme Turkcell Kitaplık ile damgasını vuracak. İçeriği Idefix işbirliği ile oluşturulan Turkcell Kitaplık'ta şu an yerli ve yabancı yazarların 4 bine yakın kitabı yer alıyor. App Store'dan ücretsiz indirilebilen uygulama, [www.turkcellkitaplik.com](http://www.turkcellkitaplik.com) adresinden satın alınan tüm kitapların iPhone ve iPad cihazlarda zengin bir deneyimle okunabilmesini sağlıyor. Uygulamanın Android versiyonu da kısa süre sonra yayında olacak.

## Bilgi Üniversitesi'ne Yeni Kütüphane

İstanbul Bilgi Üniversitesi' nin Kütüphanesi yenilendi. Kitap ve dermesini zenginleştirilen kütüphaneye, üniversitenin kurucusu Latif Mutlu'nun adı verildi. Mutlu, yeni kütüphanenin açılışında yaptığı konuşmada, bilginin merkezinin kütüphaneler olduğunu belirterek, "Kütüphanelerin sayısının artması bir ülkenin en büyük zenginliğidir" dedi. Mutlu'nun adını taşıyan kütüphanede, görsel-işitsel kaynaklardan oluşan 140 binin üzerinde bir koleksiyon, 185 bin elektronik kitap, 33.500'den fazla elektronik dergi, 100'den fazla elektronik veri tabanı ve çeşitli ansiklopediler bulunmaktadır.

## TTNET E-Kitap

TTNET, yepyeni teknoloji platformu TTNET Kitap'ı kitapseverlerin beğenisine sundu. TTNET Kitap ile isteyen herkes, zaman ve mekan sınırlaması olmaksızın tablet bilgisayarları ve akıllı telefonları üzerinden kitap okuma keyfini yaşayacak. Yeni teknoloji platformu TTNET Kitap sayesinde kitapseverler, 100'den fazla yayınevinin en çok okunan kitaplarına artık kolayca ulaşacak. Dünyanın her yerinden, zaman veya mekân kısıtlaması olmaksızın seçtikleri kitapları ekonomik fiyatlarla satın alıp iPad, iPhone, Android tablet ve akıllı telefonları üzerinden okuyacak. TTNET Kitap platformu ile TTNET müşterisi olmaksızın [www.ttnetkitap.com](http://www.ttnetkitap.com) sitesinden edebiyat dünyasının en çok satan kitaplarından dünya klasiklerine, çocuk ve okul kitaplarından kültür-sanat yayınlarına kadar binlerce kitaba anında ulaşmak ve hemen okumaya başlamak mümkün. TTNET Kitap okurları, aldıkları kitaplardaki istedikleri cümlelerin altını çizip, diledikleri sayfaya notlar alabilecek. Ayrıca kitaplardan beğendikleri bö-

lümüleri sosyal ağlar üzerinden arkadaşlarıyla paylaşabilecekler. Cep telefonu ya da tabletinde kendi gezici kütüphanesini kurarak okurlar, istedikleri yerden istedikleri zamanda kitaplarına ulaşabilecek. TTNET Kitap'taki eserlere platforma üye olan herkes kredi kartı ödemesiyle ulaşabilecek. TTNET müşterileri ise satın aldıkları kitapları ADSL faturaları üzerinden ödeme yapabilecek.

## Telefon Kütüphanesi İki Milyon Dakika Dinlendi

Türk Telekom'un, Boğaziçi Üniversitesi Boğaziçi Üniversitesi Görme Engelliler Teknoloji ve Eğitim laboratuvarı (GETEM) işbirliğiyle geliştirdiği ve görme engellilerin ücretsiz kitap dinleyebildiği Telefon Kütüphanesi, Dünya Engelliler Günü'nde birinci yılını doldurdu. Telefon Kütüphanesi'ndeki kitap sayısı da 350'ye yükseldi.